

**SUPERMERCADO SÃO LUCAS**  
 Geralda Maria de Carvalho e Silva Ltda  
 Comércio Varejista de Mercadorias em Geral  
 CNPJ: 63.328.181/0001-08 – Insc. Est. 19.417.841-2  
 Rua Cel. Francisco Santos, 319, Centro, Picos, Piauí.  
 Fones: 3422-3248 / 3422-3845 / 3421-0550  
 E-mail: supersaolucas1@gmail.com



**À**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS - PI**  
**Att.: Comissão Permanente de Licitação**

**DADOS BANCARIOS:**  
 TITULAR: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA  
 BANCO: 001 (BANCO DO BRASIL S/A)  
 CONTA CORRENTE: 45.264-5  
 AG: 254-2

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022**

LOTE I - MATERIAL DE HIGIÊNE, LIMPEZA E DESCARTAVEL							
Itens	Descrição dos Produtos	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Unitário em extenso	Valor Total	Valor Total em extenso
1	ÁGUA SANITÁRIA CX C/12UND X 1000 ML	CX	20	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
2	ALCOOL 1.000ML	UND	108	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
3	ALCOOL GEL 70%	UND	108	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
4	AMACIANTE 01 LITRO	CX	8	R\$ 51,20	cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 409,60	quatrocentos e nove reais e sessenta centavos
5	AVENTAL	UND	5	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
6	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	5	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
7	BACIA DE PLÁSTICO MEDIA	UND	6	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos
8	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA	UND	4	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 30,00	trinta reais
9	BALDE DE PLÁSTICO TIPO PEDREIRO	UND	5	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
10	BALDE 15 LTS	UND	2	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos
11	BALDE 20 LTS	UND	3	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
12	BALDE 60 LTS	UND	5	R\$ 28,95	vinte e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 144,75	quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
13	BALDE DE PLÁSTICO 10 ITS	UND	5	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 46,75	quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
14	BALDE PLAST. C/TAMPA 60 LTS.	UND	5	R\$ 29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 149,75	cento e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
15	BANDEJA MEDIA .	UND	2	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos
16	BOM AR 400 ML (BOM AR)	UND	48	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
17	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 150 LITROS	UND	2	R\$ 146,90	cento e quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 293,80	duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos
18	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 170 LITROS	UND	2	R\$ 181,90	cento e oitenta e um reais e noventa centavos	R\$ 363,80	trezentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
19	ÓLEO CAPIM LIMÃO	UND	8	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 95,20	noventa e cinco reais e vinte centavos
20	CERA LÍQUIDA COM 750ml	CX	8	R\$ 44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 355,20	trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
21	CESTO DE LIXO COM PEDAL GRANDE	UND	3	R\$ 65,80	sessenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 197,40	cento e noventa e sete reais e quarenta centavos
22	CESTO DE LIXO COM PEDAL MEDIO	UND	4	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 126,40	cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
23	CESTO DE LIXO COM PEDAL PEQUENO	UND	2	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais
24	CESTO PLASTICO TELADO PARA LIXO (SEM TAMPA) 10 LTS	UND	2	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos

25	COADOR DE PANO P/CAFÉ	UND	3	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos
26	COLHER DESCARTAVEL c/50uNID	PCT	24	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
27	COPO DESCARTAVEL P/ÁGUA 180mL CX. C/25 PCT	CX	8	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
28	COPO DESCARTAVEL P/CAFÉ	CX	6	R\$ 136,90	cento e trinta e seis reais e noventa centavos	R\$ 821,40	oitocentos e vinte e um reais e quarenta centavos
29	DEPOSITO DE PLÁSTICO CAP. 05 LITROS	UND	5	R\$ 20,95	vinte reais e noventa e cinco centavos	R\$ 104,75	cento e quatro reais e setenta e cinco centavos
30	DEPOSITO P/LIXO 60L	UND	2	R\$ 45,45	quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 90,90	noventa reais e noventa centavos
31	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	5	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais
32	DESINCRUSTANTE DE AZULEJOS E CERAMICAS C/ 12	CX	4	R\$ 51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 206,00	duzentos e seis reais
33	DESINCRUSTANTE PARA VASOS SANITÁRIOS COM 500ML	UND	25	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
34	DESINFETANTE 1000 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
35	DETERGENTE LIQUIDO 500ML C/24	CX	12	R\$ 37,25	trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais
36	ESPONJA DE ACO PCT 14X1	PCT	48	R\$ 16,40	dezesesseis reais e quarenta centavos	R\$ 787,20	setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
37	ESCOVA PARA SANITARIO COM SUPORTE	UND	8	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
38	ESPONJA DUPLA FACE	UND	120	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
39	FILME DE PVC PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS 30M/290MM	UND	30	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos
40	FLANELA	UND	60	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
41	FOSFORO PCT C/10CX.	PCT	90	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
42	GARRAFA P/CAFÉ C/VALVULA	UND	10	R\$ 49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
43	GARRAFA PLASTICA AMERICANA C/ TAMP. CAP. 01LTS	UND	5	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos
44	GARRAFA PLASTICA AMERICANA C/ TAMP. CAP. 02 LTS	UND	8	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 100,00	cem reais
45	GARRAFA TÉRMICA P/CAFE 01L	UND	10	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 346,50	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
46	GARRAFA TÉRMICA CA FE INOX 1L	UND	2	R\$ 136,65	cento e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 273,30	duzentos e setenta e três reais e trinta centavos
47	GARRAFAO TERMICO CAP . 05 LTS	UND	2	R\$ 31,35	trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 62,70	sessenta e dois reais e setenta centavos
48	GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	60	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
49	INSETICIDA SPRAY 300/ML	UND	40	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
50	LIMPA ALUMINIO	CX	10	R\$ 50,30	cinquenta reais e trinta centavos	R\$ 503,00	quinhentos e três reais
51	LIMPA VIDROS, CX C/ 12 X 500ML	CX	8	R\$ 54,95	cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 439,60	quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
52	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	UND	50	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
53	LIXEIRA COM TAMP. E PEDAL CAP 20 LITROS	UND	5	R\$ 37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 189,75	cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos
54	LUSTRA MOVEIS	UND	30	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 166,50	cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
55	LUVA DE PLASTICO DESCARTAVEL	CX	10	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
56	LUVAS PARA SERVIÇOS GERAIS	PAR	30	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
57	MANGUEIRA 20M	UND	4	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
58	PA DE LIXO DE PLÁSTICO	UND	40	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
59	PANO DE CHÃO	UND	100	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais



60	PANO DE PRATO	UND	35	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 213,50	duzentos e treze reais e cinquenta centavos
61	PANO MULTI USO PCT COM 5 UNIDADES	PCT	40	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
62	PAPEL HIGIENICO 16 unidades	FD	140	R\$ 59,95	cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.393,00	oito mil, trezentos e noventa e três reais
63	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	FD	65	R\$ 17,95	dezesete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.166,75	um mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
64	PASTA PARA LIMPEZA	UND	20	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 178,00	cento e setenta e oito reais
65	PEDRA SANITARIA	UND	100	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
66	RODO DE PLÁSTICO 40cm	UND	60	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
67	SABÃO EM BARRA 200g 50 unidades	CX	15	R\$ 57,45	cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 861,75	oitocentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos
68	SABÃO EM PÓ, CX COM 20 UNID. 500 GRAMAS	CX	10	R\$ 125,90	cento e vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.259,00	um mil, duzentos e cinquenta e nove reais
69	SABONETE 90 G	UND	100	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
70	SACO P LIXO 50 L C/10 UNI	PCT	800	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
71	SACO P/ LIXO CAP . 15 LTS.PC.C/10 UNID	PCT	800	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
72	SACO P/ LIXO30L C/10 UNI	PCT	800	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
73	SACO PARA LIXO 100 LC/10 UNI	PCT	800	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
74	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA C/ 5KG	PCT	20	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
75	SODA CÁUSTICA 450 G	UND	12	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos
76	TAPETE	UND	5	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 44,75	quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
77	TORNEIRA PARA FILTRO	UND	2	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos
78	TOUCA	UND	30	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos
79	VASSOURA DE NYLON	UND	100	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais
80	VASSOURA DE PALHA	UND	90	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
81	VASSOURA DE PELO 30CM	UND	100	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.195,00	um mil, cento e noventa e cinco reais
82	VASSOURA DE PIAÇAÇA	UND	50	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 597,50	quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
83	VASSOURA PARA SANITÁRIO	UND	20	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais
84	VASSOURAO DE GARI	UND	10	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
85	VASSOURAS 40 CM	UND	5	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos
86	VELA DE PARAFINA N2 06 PCT C/08	PCT	4	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
87	GARFOS EM INOX	UND	10	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
88	COLHER EM INOX	UND	10	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
89	FACA EM INOX	UND	10	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
90	HIDRATANTES DE PELE	UND	50	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
91	SABONETES LÍQUIDOS	UND	40	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
92	QUENTINHAS (EMBALAGEM PARA ALIMENTOS)	UND	30	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 49.673,75</b>	<b>quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos</b>

PICOS, 28 DE JANEIRO DE 2022.

GERALDA MARIA DE  
CARVALHO E SILVA  
LTDA:633281810001  
08

Assinado de forma digital por  
GERALDA MARIA DE  
CARVALHO E SILVA  
LTDA:63328181000108  
Dados: 2022.01.28 11:37:07  
-03'00'

---

GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA  
CNPJ N° 63.328.181/0001-08  
CPF N° 462.581.753-68  
RG N° 743.688 SSP/PI  
Responsável